«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения «Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 мая 2014 года
	                                                № 51

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Большелуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории сельского поселения «Большелуг» на 2014 год (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 07 мая 2013 года № 26 «Об утверждении плана мероприятий по пожарной безопасности на период 2013 года на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                 Н.Симпелев
Приложение к постановлению

администрации сельского
поселения «Большелуг»

от 12 мая 2014 года № 51
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению пожарной безопасности территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» на 2014 год

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Агитационно-массовая работа среди взрослого населения (сходы, памятки, плакаты, информационные стенды) и среди школьников по вопросам соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в быту (классные часы, конкурсы, памятки).
	В течении года
	Глава сельского поселения, Специалисты администрации,

Администрация школы

	2.
	Доведение до граждан порядка вызова пожарной охраны, правил поведения при пожаре
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	3.
	Проверка, ремонт, заполнение водой пожарных водоёмов, установка указателей к ним, обеспечение подъездных путем к естественным водоисточникам.
	Май-июль
	Глава сельского поселения, Администрация

	4.
	Обеспечение пожарной безопасности на подведомственных объектах (огнетушители, планы эвакуации, распоряжения и постановления, инструкции и т.д.).
	Май-июнь
	Руководители организаций, администрация

	5.
	Регулярная очистка территорий, прилегающих к домовладениям от горящих отходов, мусора и сухой растительности
	В течении года
	Администрация поселения, организации, население, Совет депутатов

	6.
	Участие в учениях, проводимых отделом по ГО и ЧС АМР «Корткеросский»
	По плану
	Глава сельского поселения

	7.

	Организация постоянного наблюдения за пожарной обстановкой в прилегающих к населённым пунктам сельского поселения лесах, вблизи поселения
	постоянно
	Администрация, Совет депутатов, Руководители организаций

	8.

	Провести собрания (сходы) граждан сельского поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности и правилам поведения с привлечением сотрудников пожарной охраны
	Май, октябрь
	Глава сельского поселения

	9.

	Обход неблагополучных, асоциальных семей, проведение разъяснительных бесед по нормам и правилам пожарной безопасности, выдача предписаний и памяток
	постоянно
	Глава сельского поселения, специалист ССП

	10.

	В конце пожароопасного периода подвести итоги проделанной работы по улучшению противопожарной обстановки в поселении
	октябрь
	Глава сельского поселения

	11.

	Обследование жилого муниципального фонда на соответствие противопожарной безопасности
	Май, сентябрь
	Глава сельского поселения, комиссия

	12.

	Проверка пожарных проездов к жилым домам и зданиям, очистка от мусора, различных заграждений, снега
	В течении года
	Глава сельского поселения

	13.
	Строительство пожарного водоема в д.Выльыб
	Август-сентябрь
	Глава сельского поселения

	14.
	Обеспечение (содержание, ремонт) звуковой системы оповещения населения на случай  чрезвычайных ситуаций, угрожающих населенным пунктам
	В течении года
	Глава сельского поселения, Администрация

	15.
	содержание, ремонт пожарного автомобиля
АЦ-131
	В течении года
	Глава сельского поселения, ДНД

	16.
	Оснащение территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (содержание, ремонт)
	В течении года
	Глава сельского поселения, ДНД

_1344256276.doc
[image: image1.png]